consonância com o parecer da  da Procuradoria Regional Eleitoral, em conhecer e 

desprover o recurso, para manter a sentença que julgou as contas desaprovadas, com a 

imposição de recolhimento ao Tesouro Nacional, por meio de Guia de Recolhimento da 

União (GRU), da importância de R$ 12.329,00 (doze mil trezentos e vinte e nove reais), 

no prazo de 5 (cinco) dias após o trânsito em julgado da decisão, sob pena de 

encaminhamento dos autos representação estadual ou municipal da Advocacia-Geral da 

União, para fins de cobrança, os termos do voto da relatora, parte integrante desta